1

证券代码：600121   证券简称：郑州煤电    编号：临 2016-012

郑州煤电股份有限公司

关于为控股子公司河南省新郑煤电有限责任公司

融资提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为满足正常经营所需流动资金，根据公司控股子公司河南省新郑

煤电有限责任公司(以下简称“新郑煤电”)申请，公司拟按出资比例

（51%）为新郑煤电 44000 万元融资提供担保，即 22440 万元，担保

期限为三年。

一、本次担保情况概述

1.申请人：新郑煤电

2.融资机构：中行新郑市支行、广发郑州科技支行、工行新郑市

支行、平安国际融资租赁有限公司

3.拟申请融资额度：44000 万元，其中：银行贷款 34000 万元、

融资租赁 10000万元。

4.融资期限：3年

5.担保人：郑州煤电股份有限公司

6.担保方式：按出资比例担保，其中：

（1）中行新郑市支行：申请贷款金额 14000 万元，本公司担保

金额 7140 万元；

 2

（2）广发郑州科技支行：申请贷款金额 10000 万元，本公司担

保金额 5100万元;

（3）工行新郑市支行：申请贷款金额 10000 万元，本公司保证

金额 5100 万元；

（4）平安国际融资租赁有限公司：申请融资租赁额度 10000 万

元，本公司保证金额 5100 万元。

二、被担保人基本情况

新郑煤电位于河南省新郑市区西侧辛店镇境内， 2004 年 4 月 7

日在河南省工商行政管理局注册成立。目前新郑煤电注册资金 3.5亿

元，其中：郑州煤电出资 17,850万元，占 51%；神火股份出资 13,650

万元，占 39%；北京联合德信投资有限责任公司出资 3,500 万元，占

10%。

截止 2015年 12月 31日，新郑煤电资产总额为 238152.61万元，

负债总额 71935.04万元，资产负债率 30.21%，所有者权益 166217.57

万元。

三、董事会意见

为确保新郑煤电安全生产的顺利开展，同意公司为其申请的

44000 万元额度内的流动资金贷款按出资比例 51%部分，即 22440 万

元提供担保；新郑煤电本次贷款主要用于补充流动资金。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本次担保前，公司实际累计担保金额人民币为 3.9亿元，占

公司 2015 年度经审计净资产 44.41亿元的 8.78％，无对外和逾期担

 3

保情况。

按照《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》相关规定，

公司本次拟对外担保金额在股东大会对董事会的授权范围，无需提请

公司股东大会审议表决。

五、备查文件

1.六届二十一次董事会决议；

2.独立董事意见。

郑州煤电股份有限公司董事会

二○一六年四月二十九日